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1 Úvod

V této diplomové práci je zpracováváno téma: Vliv legislativního prostředí ČR-

upravující prodej léčiv-na věrnostní program lékárny ALMA. Tato diplomová práce

rozvíjí bakalářkou práci, která byla zpracována na téma: Zhodnocení věrnostního

programu a možnosti dalšího rozšíření tohoto programu v lékárnách ALMA.

Každá firma, podnik či organizace je ovlivněna legislativním prostředím, které je

nastaveno daným státem, či světovou organizací, ve které je stát členem. V žádném

případě tomu není jinak u Lékárny ALMA. Všech společností, které jsou založené

v České republice, se dotýkají legislativní předpisy daňového rázu, ochrany zdraví

a bezpečnosti pracovníků, či pravidla pro obchodní společnosti a mnoho dalších

předpisů.

Těmito předpisy se musí řídit také Lékárna ALMA, ale od ostatních

nezdravotnických organizací se navíc lékárny musí řídit zdravotnickými legislativními

normami. Mezi ně patří zákon o léčivech, zákon o veřejném zdravotním pojištění nebo

zákon o zdravotní péči v nestátních zdravotnických zařízeních. Na tyto zákony navazuje

ještě další řada zákonů a prováděcích vyhlášek.

Vyznání se v legislativních předpisech pro každou lékárnou či lékárníka je velmi

složité, existuje velké množství předpisů, které jsou velmi často novelizovány. Při

nedodržování norem hrozí vysoké sankce.

Lékárny jsou považovány za podnikatelský subjekt, již jsou charakteristické tím,

že se snaží dosáhnout zisku, ale přesto je jejich činnost v tomto smyslu velmi

regulována mnoha předpisy. Klade se otázka, zda vůbec má být lékárna podnikatelský

subjekt? Zda je vhodné na zdravotních problémech občanů vydělávat?

Jednou z možných odpovědí na tuto otázku je, že držení lékáren

v podnikatelských rukách je v pořádku, existuje konkurence a lékárny musí mezi sebou

bojovat. Díky tomu pacient získává levnější léky, než kdyby lékárny byly v „rukou“

státu. Pokud by byly lékárny v rukou státu, byla by stanovená jednotná cena za léky,

která by zřejmě byla stanovena na vyšší úrovni, než mají nejlevnější lékárny.
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2 Cíl a metodika práce

Hlavním cílem této diplomové práce je zhodnotit věrnostní program lékárny

ALMA v návaznosti na legislativní prostředí České republiky ovlivňující činnost

lékáren.

Věrnostní systém Lékárny ALMA funguje již čtvrtým rokem. Prošel již

zkušebním provozem, kde hlavním cílem bylo získat do věrnostního systému klienty

a vyzkoušet jeho fungování v praxi. Věrnostní systém vznikl velmi rychle a to na

základě promíjení poplatků v krajských lékárnách. Jeho hlavní cíl byla obrana proti

těmto nástrojům středočeského hejtmana.

V druhé fázi byl věrnostní program rozšířen na celý sortiment lékárny ALMA.

Klientům lékárny se začaly vydávat plastové kartičky „spokojený zákazník“.

V první fázi této práce je provedena charakteristika Lékárny ALMA, její

lokalizace, personální obsazení, pozice na trhu, majetkové poměry či obchodní partneři,

ať se jedná o dodavatele nebo odběratele.

V další části práce je charakterizován věrnostní program, jeho vznik, fungovaní

a jeho pravidla.

Dalším bodem je přiblížení legislativního rámce lékárenství. Zde jsou

popisovány nejdůležitější zákony, jako je zákon o veřejném zdravotním pojištění nebo

zákon o léčivech. Dále jsou identifikovány nejdůležitější zastřešující instituce jako je

Státní ústav pro kontrolu léčiv, Lékárenská komora nebo Grémium majitelů lékáren.

V poslední části této práce bude provedeno zhodnocení věrnostního programu

a vývoje lékárny pomocí tabulkové syntézy.

Předpoklad pro zhodnocení je, že věrnostním systém se rozvíjí v pozitivním

směru a bude z ekonomického hlediska efektivně přispívat k celkovému fungování

lékárny.

V práci jsou použita pro hodnocení přepočtená data. Skutečná data nebudou

zveřejněna ani v příloze této práce z důvodu ochrany dat společnosti.
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I. Teoretická část
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3 Podpora prodeje

Věrnostní program je nástroj podpory prodeje, která je součástí marketingové

komunikace.

Podporu prodeje lze definovat několika způsoby např.:

Dle Tellise „Podpora prodeje je jakýkoliv časově omezený program prodejce,

snažící se učinit svou nabídku atraktivnější pro zákazníky přičemž vyžaduje jejich

spoluúčast formou okamžité koupě nebo nějaké jiné činnosti.“1

Dle Kotlera podpora prodeje jsou „krátkodobé stimuly pro povzbuzení nákupu

nebo prodeje výrobku či služby“2

Hlavní cíle podpory prodeje:

Hlavním cílem je zvýšení tržeb z prodeje, zvýšení podílu na trhu a zvýšení zisků.

Dalším cílem je zvýšení povědomí zákazníka o produktu.

Charakteristika podpory prodeje:

Podpora prodeje je nástrojem marketingové komunikace, která v širším slova

smyslu znamená formu přesvědčování zákazníků a přesun informací mezi různými

subjekty. Podpora prodeje má poskytovat informace o produktu, to znamená vytvářet

povědomí o produktu a jeho zapamatování, omezit riziko, nadchnout se pro produkt.

Rozdělení podpory prodeje dle distribučních cest:

Podpora prodeje se může zaměřit na tři skupiny zákazníků, na podporu prodeje

ve vztahu ke zprostředkovatelům, ve vztahu ke spotřebitelům a na podporu prodeje

v maloobchodě. Nikdy však nelze striktně jednotlivé skupiny dodržet, mohou se

prolínat.

Zdálo by se, že v této práci by měla být zpracována podpora ve vztahu ke

spotřebitelům, ale toto tvrzení je mylné. Podpora ve vztahu ke spotřebitelům není

závislá na mezičláncích, jako je dealer, zprostředkovatel či maloobchod, proto bude

zpracována podpora prodeje v maloobchodě.

1 TELLIS, G. J. Reklama a podpora prodeje. 1. vyd. Praha: Grada Publishing, 2000. s. 285. ISBN 80-

7169-997-7
2 KOTLER, P. Marketing management. 2. vyd. Praha: Victoria, 1995. s. 612. ISBN 80-85605-08-2.
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Rozdělní podpory prodeje dle charakteristiky:

Existují dva hlavní druhy podpory primárně stimulační, do které zahrnujeme

cenovou podporu (cenové slevy, maloobchodní kupony,…), nebo primárně

komunikační, do které zahrnujeme podpory necenové (prémie, spojení, programy

odměn,…), informační (vzorky, vyzkoušení zboží,…) či motivační (hry, loterie,…).

Zároveň existuje více jak 20 jednotlivých nástrojů, jak správně vytvořit podporu prodeje

pro konkrétní výrobek.

Příprava programu podpory prodeje

Společnost musí na přípravu klást velký důraz. Nejdůležitější je rozhodnutí

o velikosti podpory prodeje, kolik peněz je ochoten prodejce vyčlenit a jak dlouho bude

podpora trvat.

Je důležité, aby podpora prodeje byla dostatečně veliká, aby si jí zákazníci všimli

a byla pro ně výhodná. Čím větší podpora, tím větší přínos zákazníků.

Dále je nutné, aby společnost své sliby mohla dodržet, protože v opačném

případě by si nové zákazníky nezískala, ale mohla by přijit i o stávající zákazníky.

Délka programu podpory je třeba řádně vymezit. Krátké období podpory

znamená, že mnoho potenciálních zákazníků si jí ani nestihne všimnout, naopak dlouhé

období není efektivní, ztratí se naléhavost koupit si výrobek.

Po skončení kampaně je důležité provést vyhodnocení této kampaně. Většina

podniků to neprovádí nebo jen povrchně.

3.1 Podpora prodeje v maloobchodě

Podpora prodeje v maloobchodě je zaměřená na slevy, dvojité kupony,

maloobchodní kupony, výstavky a předvádění vlastností zboží, toto uvádí Tellis ve

své publikaci Reklama a podpora prodeje. Není to konečný výčet veškerých možných

podpor, mohou se různě kombinovat a každý tvůrčí manažer může z těchto možností

vhodnou kombinací vytvořit svoji originální podporu, o které se nedočte v žádné knize.

Na konečné spotřebitele při rozhodování, který výrobek si zakoupí, platí nejvíce

ceny, hlavně nízké ceny či slevy, ale to u maloobchodníků nelze dost dobře realizovat,

protože trvalé snižování ceny před konkurencí by mohlo společnosti lehce dovést až


[…]


Pharmacy should also carry out marketing campaigns because it has a positive effect on

clients of pharmacy.
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Statutární orgán: :jednatel
Ing. Martin Šuška, dat. nar. 6. října 1965
Benešov, Pražská 1688/3, PSČ 256 01
den vzniku funkce: 20. prosince 2006

:jednatel
PharmDr. Alena Šušková, dat. nar. 2. listopadu 1962
Benešov, Neumannova 1405, PSČ 256 01
den vzniku funkce: 20. prosince 2006

Jménem společnosti je oprávněn jednat každý jednatel
samostatně.

Společníci: Ing. Martin Šuška, dat. nar. 6. října 1965
Benešov, Pražská 1688/3, PSČ 256 01

80 000,- Kč Vklad:
100 % Splaceno:

40%Obchodní podíl:
PharmDr. Alena Šušková, dat. nar. 2. listopadu 1962
Benešov, Neumannova 1405, PSČ 256 01

80 000,- Kč Vklad:
100 % Splaceno:

40%Obchodní podíl:
Kamil Šuška, dat. nar. 21. července 1986
Benešov, Pražská 1688/3, PSČ 256 01

20 000,- Kč Vklad:
100 % Splaceno:

10%Obchodní podíl:
Šárka Šušková, dat. nar. 9. května 1988
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Šárka Šušková, dat. nar. 9. května 1988
Benešov, Pražská 1688/3, PSČ 256 01

20 000,- Kč Vklad:
100 % Splaceno:

10%Obchodní podíl:

Základní kapitál: 200 000,- Kč

Správnost tohoto výpisu se potvrzuje

Městský soud v Praze

Protože Vaše v
zaznamenávány a paní magistra vždy zk
účinky mohou jít proti sobě (tzv.kontraind
důsledku poškodit. Toto je důležité předevší
lékařů!!!

kolektivech pracují výhradně pracovnice
Pro ně je každý z Vás opravdovým klientePro ně je každý z Vás opravdovým kliente
připravené naslouchat a vždy se Vám sna
velice často prohlubují na odborných škole
individuální přístup k Vám podpořit aktu

M
možné úrovni jelikož lékárny nedusí žádné
Navíc vzhledem k příslušnosti ke skupině
lékárny a virtuálnímu řetězci ALPHEGA,
lékáren v celé ČR jsou i vstupní ceny na vlékáren v celé ČR, jsou i vstupní ceny na v
stejný lék jinde ve městě za cenu nižší, pak
…znamená to, že jsme špatně nakoupili…

poukazy se Vám dlouhodobě načítají a na
jehož čerpání Vám kolegyně při placení vž
5Kč a přičte se na Vaši kartu vždy, když o
celkem 600,-.

N vNa v
v lékárnách slevu ve výši která je stanove
za minulé pololetí. Minimálně činí 1,5%, al
zákazníkem, potom dosáhnete slevy ve vý
v každé z lékáren.

ve výši 5% na doplatky za poukaz v Prode

MáteMáte
vstupenek do Solné jeskyně ALMA.

recept ve formě slevové poukázky, okamži
akce z posledního čtvrtletí 2010 kdy jsme s
Lékárny ALMA budou v roce 2011 následo
velikonoc), „10 let Lékárny na Bezděkově“

b d k ka musíme jej objednávat - pak máte nárok

veškeré odběry léků i léčiv jsou
kontroluje, abyste nebral léky, jejichž
dikace) a tím Vaše zdraví v konečném
ím pokud Vám léky předepisuje více

Protože v našich
e pro které je práce v lékárně koníčkem.
em jehož osobním potřebám jsou em, jehož osobním potřebám jsou

ažit pomoci. Své vzdělání si pravidelně a
leních a seminářích tak, aby mohly
uální odbornou zdatností!!!
Marže našich lékáren jsou na nejnižší
é vysoké režie jako je tomu u konkurence.
ALMA která provozuje celkem tři
, který v současné době spojuje celkem 104
velmi nízké úrovni Pokud tedy dostanete velmi nízké úrovni. Pokud tedy dostanete
k nás na to prosím upozorněte!!!

Veškeré nákupy a odběry na recepty i
a základě jejich objemu získáváte bonus,

dy nabídne.Tento bonus je v současnosti
objem za odebraných léků a léčiv v dosáhne

více než sto běžných léků léčiv máte více než sto běžných léků a léčiv máte
ena podle počtu Vašich návštěv v lékárně
le jste-li naším opravdu pravidelným
ýši 5%. Seznam akčních položek je vyvěšen

Máte nárok na uplatnění slevy
dejně zdravotnických potřeb ALMA.

e nárok na slevu ve výši 10% na nákup e nárok na slevu ve výši 10% na nákup

Kdy obdržíte bonus za každý přijatý
ité slevy nebo malého dárečku. Předchozí
slavili plnoletost – 18.výročí otevření

dovat akce: „Vítáme jaro“ (od března do
“ (červenec – srpen) a mnohé další…

Protože Váš lék na poprvé nemáme
k l

p p
k na slevu 5%.

a pro držitele karet spok
ALMA to znamená bonus za
(2 položky) nebo dva částečn

Bonus můžete použít na:
•sleva na každých 100,- d
•sleva na každých 200,- v
•sleva na pořízení vstupen

kojeného zákazníka lékáren
a každý plný recept
né recepty po celý srpen

oplatků na léky
olného prodeje v lékárně
nek do solné jeskyně

a pro držitele karet spoko
ALMA to znamená bonus za
(2 l žk ) b d čá č(2 položky) nebo dva částečn

Bonus můžete použít na:
•sleva na každých 100,- do

l k ždý h 200•sleva na každých 200,- vo
•sleva na pořízení vstupen

www.alma

ojeného zákazníka lékáren
a každý plný recept

é lý li dné recepty po celý listopad

oplatků na léky
l éh d j léká ěolného prodeje v lékárně

nek do solné jeskyně
a-benesov.cz
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