Posudek vedoucího diplomové práce

Autor (jméno, příjmení): Veronika Skálová

Název diplomové práce: Vliv legislativního prostředí ČR - upravujícího prodej léčiv - na věrnostní program lékárny Alma.

Studijní obor: UFRP

Fakulta/katedra: Ekonomická fakulta, ŘEP

Vedoucí diplomové práce: Monika Březinová, Ing., Ph.D.

Hodnocení práce

1. **Význam a náročnost tématu:** 100 %
2. **Logická struktura práce:** 100 %
3. **Naplnění cíle práce:** 100 %
4. **Metodologický postup:** 100 %
5. **Hodnocení teoretického zobrazení a přínosu:** 100 %
6. **Praktický přínos práce:** 100 %
7. **Práce s literaturou:** 100 %
8. **Formální stránka:** 100 %
9. **Kontrola plagiátorství (výsledek):** negativní

Závěr

Výsledek: 100 bodů

Návrh hodnocení práce známkou: výborně

Doporučuji práci k obhajobě: ANO

Otázky pro diskusi a poznámky

Kritické poznámky a celkový přínos, celková hodnota práce:

Studentka touto prací navazuje na BP. Tématem se zabývá již 3. rok, což dokládá množstvím odborných a praktických znalostí problematiky. Práce je schopna obstát i mimo akademickou půdu, čehož důkazem je využití výsledků a závěrů práce vedením společnosti. Ta rozhodla o změnách svého věrnostního programu právě na základě této práce.

Datum: 15. 05. 2012

Podpis vedoucího diplomové práce: